
1  

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICOREGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“BERSAGLIERE URSO-MENDOLA” 
Via F. Compagna, 18 – 92026 Favara (AG) 

Cod. Fisc.: 93062340844 Cod. Mecc. AGIC85800G Tel. +390922415965 +39092231540 

E-mail: agic85800g@istruzione.it - Posta elettronica certificata: agic85800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbersagliereurso.edu.it - Codice univoco: UFF1HE 
 

Al Sito Web 
All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera b, D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 

56 così come derogato dal D.L. 77/2021, c.d. decreto semplificazione bis – del 08/05/2023 e del  25/05/2023 

– Località FOCE DEL FIUME PLATANI viaggi di istruzione/Uscite didattiche a.s.2022/23.a –  

CIG: Z8B3AE364E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO il Decreto Legislativo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e correttive al D.Lgs. 

50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma Annuale e. f. 2022; 

VISTA la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209 dell’11 
aprile 2012; 

EFFETTUATI  i controlli documentali previsti dalla normativa per il possesso dei requisiti di carattere 
generale; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato 

dal D. Lgs. 56/2017, per procedere all’individuazione ALLA DITTA F.lli Patti autolinee s.r.l.  Via 

dello Sport,10  92026 – Favara (AG)  e-mail: info@pattibus 
 

DECRETA 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it
http://www.icbersagliereurso.edu.it/




2  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art.36, 
comma, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, e di individuare come 
contraente alla Ditta  F.lli Patti autolinee s.r.l.  Via dello Sport,10  92026 – Favara (AG)  e-mail: 
info@pattibus 
 
Art. 3 L’importo della spesa è stabilito in € 1.050,00 (millecinquanta/00) IVA inclusa; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Rosetta Morreale. 

 
F.to digitalmente 

IL Responsabile Unico del Procedimento 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosetta Morreale 


		2023-04-26T07:53:04+0200
	ROSETTA MORREALE




